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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Nazwano Go imieniem: Książę Pokoju,” (por. Iz 9, 5)

Słowami liturgii Mszy św. o świcie Narodzenia Pańskiego ży-
czę, aby Bóg sprawił, by we wszystkich Waszych czynach odbi-
jało się światło, które przez wiarę jaśnieje w Waszych duszach.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Bożonarodzeniowa choinka ze swoimi światełkami przypomina nam, że
Jezus jest światłem świata, jest światłem duszy, które rozprasza ciemność
wrogości i otwiera przestrzeń dla przebaczenia.” (23.12.2018) „Powierzmy
się Maryi, aby pomogła nam przygotować serca na przyjęcie Dzieciątka

Jezus w Boże Narodzenie.” (22.12.2018)

Święta myśl od świętych:
„Ten sam Jezus jest dzisiaj obecny we wszystkich, których nikt nie
potrzebuje,  którzy  do  niczego  nie  są  przydatni,  których  się  nie
leczy, którzy są głodni, nadzy i nie mają domu… Udzielcie dachu
nad  głową  bezdomnemu  Chrystusowi  i  przemieńcie  domowe
ognisko na dom pokoju, radości i miłości, troszcząc się o każdego
spośród waszej rodziny lub po prostu o bliźnich.”    (św. Matka Teresa z Kalkuty)

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Porządek Mszy św. dziś i jutro jest taki jak w niedziele i święta nakazane.
2. Warto  odpowiednio  wcześniej  zaplanować  udział  we  Mszy  św.  1  stycznia,

w święto nakazane Świętej Bożej Matki Rodzicielki Maryi, aby nie stracić łaski
uświęcającej i darów Ducha Świętego.

3. Jak już ogłaszaliśmy, w piątek, w święto młodzianków męczenników, na koniec
Mszy św. specjalne błogosławieństwo Boże przyjmą małe dzieci,  narodzone i
nienarodzone. W niedzielę, w święto Świętej Rodziny, na Mszy św. w południe
odbędzie się odnowienie przyrzeczeń małżeńskich tegorocznych jubilatów.

4. Nadal  zachęcamy do nabycia świątecznego wydania „Niedzieli”.  Zaś w „Oblu-
bieńcu” znajdziemy piękną katechezę Papieża Franciszka o Bożym Narodzeniu.

5. Plan wizyty duszpasterskiej znajduje się w niedzielnym „Oblubieńcu”.



Katecheza Papieża Franciszka o Bożym Narodzeniu
19 grudnia 2018 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Za sześć dni będzie Boże Narodzenie. Drzewa, dekoracje i

światła wszędzie przypominają, że również w tym roku będą
Święta.  Machina reklamowa zaprasza,  by obdarować siebie
coraz nowymi prezentami, aby nawzajem się zaskoczyć. Ale
czy takie Święta podobają się Bogu? Jakich Świąt chciałby
On, jakich prezentów i niespodzianek?

Spójrzmy  na  pierwsze  Boże  Narodzenie  w  dziejach,  aby  odkryć  gusty  Boga.
Tamto Boże Narodzenie było pełne niespodzianek. Zaczyna się od Maryi, która była
oblubienicą  Józefa:  przyszedł  anioł  i  przemienił  jej  życie.  Z  dziewicy  stanie  się
matką. Podobnie z Józefem, powołanym do bycia ojcem dziecka, chociaż go nie
zrodził.  Syn,  który  –  i  tu  ma  miejsce  niespodzianka  -  przybywa  w  najmniej
wskazanym momencie, to znaczy, gdy Maryja i Józef byli narzeczonymi i zgodnie z
Prawem nie mogli zamieszkać razem. W obliczu skandalu, zdrowy rozsądek tamtych
czasów zachęcał Józefa do oddalenia Maryi i uratowania swego dobrego imienia, ale
on, chociaż miał do tego prawo zaskakiwał: aby nie oczerniać Maryi myślał, by ją
oddalić potajemnie,  kosztem utraty swej reputacji.  Potem kolejna niespodzianka:
Bóg we śnie zmienia mu plany i prosi, by zabrał ze sobą Maryję. Po narodzinach
Jezusa, kiedy miał swoje plany dotyczące rodziny, ponownie we śnie powiedziano
mu,  by  wstał  i  udał  się  do  Egiptu.  Krótko  mówiąc,  Boże  Narodzenie  przynosi
nieoczekiwane zmiany życiowe. Jeśli  zatem chcemy przeżyć Boże Narodzenie,  to
musimy  otworzyć  serce  i  być  gotowi  na  niespodzianki,  czyli  na  nieoczekiwaną
przemianę życia.

Ale oto w noc Bożego Narodzenia przychodzi największa niespo-
dzianka: Najwyższy to małe dziecko. Słowo Boże jest niemowlęciem,
co dosłownie oznacza „niezdolnym do mówienia”. Słowo Boże staje
się niezdolne do mówienia. Na powitanie Zbawiciela nie przybywają
przedstawiciele ówczesnych władz, danego miejsca czy ambasadoro-
wie,  -  nie,  ale  prości  pasterze,  którzy  zaskoczeni  przez  aniołów
podczas nocnej pracy, pędzą niezwłocznie. Kto by się tego spodziewał? Boże Naro-
dzenie oznacza świętowanie tego, co się nigdy nie wydarzyło u Boga, czy lepiej Bo-
ga, który nigdy się takim nie objawił, obalającego naszą logikę i nasze oczekiwania.

Zatem  obchodzenie  Bożego  Narodzenia  to  przyjęcie  na  ziemi  niespodzianek
Nieba. Nie można żyć „przyziemnie”, kiedy Niebo przyniosło na świat swoje nowości.
Boże Narodzenie rozpoczyna nową erę, w której życia się nie programuje, ale się
daje; gdzie już nie żyje się dla siebie, według własnych upodobań, ale dla Boga; i z
Bogiem, ponieważ od Bożego Narodzenia Bóg jest Bogiem-z-nami. Przeżywać Boże
Narodzenie to dać się wstrząsnąć Jego zaskakującą nowością. Narodziny Jezusa nie
zapewniają  uspokajającego  ciepła  w kominku,  ale  boski  dreszcz,  który  wstrząsa
historią.  Boże  Narodzenie  to  zemsta  pokory  na  arogancji,  prostoty  na  obfitości,
milczenia na zgiełku, modlitwy na „moim czasie”, Boga, na moim „ja”.



Obchodzić Boże Narodzenie, to czynić tak,  jak Jezus, który przyszedł dla nas
potrzebujących, to zstąpić ku tym, którzy nas potrzebują. To czynić tak, jak Maryja:
zaufać, posłuszni Bogu, nawet nie rozumiejąc tego, co On uczyni. To uczynić jak
Józef: powstać, aby wypełnić to, czego chce Bóg, nawet jeśli nie jest to zgodne z
naszymi planami. Św. Józef jest zdumiewający: w Ewangelii nigdy nie zabiera głosu,
a Pan mówi do niego w milczeniu, we śnie. Boże Narodzenie to przedkładać cichy
głos Boga nad wrzawę konsumpcjonizmu. Jeśli będziemy umieli milczeć w obliczu
żłóbka,  to  Boże  Narodzenie  będzie  dla  nas  zaskoczeniem,  a  nie  czymś,  co  już
widzieliśmy. Stanąć w milczeniu przed żłóbkiem – to właśnie jest zachęta na Boże
Narodzenie. Poświęć nieco czasu, idź przed żłóbek, zatrzymaj się w milczeniu, a
usłyszysz i zobaczysz niespodzianki.

Niestety  można  jednak  pomylić  święta  i  przedkładać  nad  nowości  Nieba
zwyczajne rzeczy ziemi. Jeśli  Święta Bożego Narodzenia pozostają jedynie miłym
świętem tradycyjnym, gdzie w centrum będziemy my sami,  a nie On, to będzie
zmarnowana  okazja.  Proszę  was,  nie  zeświecczajmy  Bożego  Narodzenia!  Nie
zapominajmy o  Tym,  którego  świętujemy,  jak  wtedy,  kiedy  „przyszło  do  swojej
własności, a swoi Go nie przyjęli”. (J 1,11). Od pierwszej Ewangelii Adwentu Pan
nas ostrzegł, prosząc, abyśmy nie obciążali naszych serc przez „obżarstwo” i „troski
codziennego życia” (Łk 21,34). W tych dniach zagrażają nam one być może, jak
nigdy podczas roku. Ale w ten sposób czynimy coś przeciwnego od tego, czego chce
Jezus.  Winimy wiele rzeczy,  które wypełniają dni, świat,  który szybko biegnie.  A
jednak Jezus nie obwiniał świata, wymagał od nas, abyśmy nie dali się wciągnąć,
abyśmy czuwali i modlili w każdym czasie (por. w. 36).

Zatem  Święta  Bożego  Narodzenia  będą  wówczas,  jeśli  podobnie  jak  Józef,
uczynimy miejsce  na  milczenie;  jeśli,  podobnie  jak  Maryja,  powiemy Bogu „Oto
jestem”; jeśli, podobnie jak Jezus, będziemy blisko tych, którzy są samotni; jeśli, tak
jak pasterze, opuścimy nasze zagrody, aby być z Jezusem. Boże Narodzenie będzie
wówczas, jeśli znajdziemy światło w ubogiej grocie Betlejem. Nie będzie to Boże
Narodzenie,  jeśli  będziemy szukali  lśniących  blasków świata,  jeśli  napełnimy  się
prezentami, obiadami i wieczerzami, ale nie pomożemy przynajmniej jednemu bie-
dakowi, który przypomina Boga, ponieważ Bóg w Boże Narodzenie przyszedł ubogi.

Drodzy bracia  i  siostry,  życzę  wam dobrego Bożego Narodzenia,  bogatego w
niespodzianki Jezusa! Mogą wydawać się niespodziankami uciążliwymi, ale takie są
gusty  Boga,  a  jeśli  je  sobie  przyswoimy  to  uczynimy  samym  sobie  wspaniałą
niespodziankę. Każdy z nas ma ukrytą w sercu zdolność zadziwienia się. Pozwólmy
w to Boże Narodzenie zadziwić się Jezusowi. Dziękuję.

Dodatkowe słowa skierowane do Polaków
Serdecznie  witam  polskich  pielgrzymów.  Drodzy  bracia  i  siostry,  życzę  wam

szczęśliwego Bożego Narodzenia,  pełnego pokoju,  miłości  i  pogody ducha,  jakie
przynosi nam Pan zrodzony między nami. Przeżywanie tajemnicy wcielonego Słowa
niech wam pomoże przyjmować niespodzianki i wyzwania, przez które Jezus wzywa
nas, byśmy wyszli  z zagród naszej wygody, aby być z Nim i z tymi, których On
kocha. Niech Bóg wam błogosławi!



Bóg się rodzi,moc truchleje…
Kapłanom,  Parafianom,  Gościom,  moim

Bliskim i  sobie życzę  wiary będącej  źródłem
nadziei na wieczną Miłość.

Święta Rodzino, módl się za nami!
Anna Knopik

Msze św. w niedziele i święta
wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa
I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40;
I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, Diakonia 
miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), Diakonia 
wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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